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Paragraf 85 
Ärendenummer TN2025/410 

Utredningsuppdrag om slamcertifiering 

Beslut 
Tekniska nämnden beslutar att:  

1. Ge VA-verksamheten i uppdrag att genomföra en utredning 
om förutsättningarna för att Revaq-certifiera Enköpings 
avloppsreningsverk. 

Beskrivning av ärendet 
Slammet från avloppsreningsverken tas omhand av kommunalförbundet 
VafabMiljö och omvandlas idag till anläggningsjord. Om slammet ska spridas 
på åkermark och istället bidra till kretsloppet av näring behöver det vara 
certifierat enligt certifieringssystemet Revaq. VafabMiljö har inlett ett arbete 
med att ta fram en strategi för fosforrikt avfall i enlighet med avfallsplan 
2020-2030, men inget specifikt förslag finns ännu framme hur fosforrikt avfall 
strategiskt ska hanteras inom kommuner anslutna till VafabMiljö.   

Syftet med Revaq är att minska spridningen av farliga ämnen i det naturliga 
kretsloppet och skapa en hållbar återföring av näringsämnen till åkermarken. 
Branschorganisationen Svenskt Vattens policy är att slam som sprids på 
åkermark ska vara Revaq-certifierat för att säkerställa hållbarhet över tid. 
Revaq innebär bland annat ett systematiserat uppströmsarbete och krav på 
ständiga förbättringar av slamkvaliteten. Det är även möjligt att bedriva ett 
systematiskt slamförbättrande arbete utan certifiering.  

Frågan kring möjligheterna till Revaq-certifiering samt spridning av slam från 
Enköpings avloppsreningsverk på åkermark har diskuterats politiskt samt 
med lantbrukare lokalt och inom lantbrukarnas branschorganisation. Då en 
eventuell Revaq-certifiering har resursmässiga och ekonomiska 
konsekvenser för verksamheten behöver förutsättningarna för certifiering 
utredas innan beslut kan tas om det är ett lämpligt val för Enköpings 
kommun i slamfrågan. Det behöver även redogöras för hur VafabMiljö ställer 
sig till annan hantering av Enköpings kommuns slam. 
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Beslutsunderlag 
Följande handlingar har legat till grund för beslutet: 

· Tjänsteskrivelse, 2025-04-24 
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